INTERESSADA COM REGISTRO PROFISSIONAL BAIXADO. 2. NOTIFICAÇÕES 

ENCAMINHADAS SEM ÊXITO, CULMINANDO EM PUBLICAÇÃO POR EDITAL. AUSÊNCIA DE 

DEFESA NO PRAZO LEGAL, COM DECLARAÇÃO DE REVELIA. 3. EM PRIMEIRA INSTÂNCIA, 

APLICADA A PENALIDADE DE MULTA NO VALOR DE R$ 1.126,00 (UM MIL, CENTO E VINTE 

E SEIS REAIS) E ADVERTÊNCIA RESERVADA. 4. NO RECURSO VOLUNTÁRIO, A 

RECORRENTE ALEGOU AUSÊNCIA DE CIÊNCIA VÁLIDA DA AUTUAÇÃO, APRESENTANDO 

COMPROVAÇÃO DE DEMISSÃO OCORRIDA EM 04/01/2021 E BENEFÍCIO PREVIDENCIÁRIO 

VIGENTE ENTRE 2019 E 2020, DEMONSTRANDO NÃO EXERCER ATIVIDADE CONTÁBIL NO